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WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
	Nazwa zamówienia:
	Zakup drukarki do kasetek histopatologicznych – 1 szt.


Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie 1
Zwracam się z zapytaniem do punktu 19 opisu przedmiotu zamówienia z formularza ofertowego:

"Urządzenie sygnalizuje brak kasetek w magazynkach i automatycznie wznawia wydruk po uzupełnieniu kasetek". 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które wznawia wydruk po załadunku kasetek i potwierdzeniu tej czynności, poprzez naciśnięcie przycisku na obudowie drukarki?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie urządzenia, które wznawia wydruk po załadunku kasetek i potwierdzeniu tej czynności, poprzez naciśnięcie przycisku na obudowie drukarki.
Pytanie nr 2
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1-5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 3
Dotyczy wzoru umowy:

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:

“1.W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 20%  łącznej ceny brutto za wykonanie umowy, o której mowa w § 1 ust. 5 niniejszej umowy.

2.W przypadku nieuzasadnionego odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 20%  łącznej ceny brutto za wykonanie umowy, o której mowa w § 1 ust. 5 niniejszej umowy.”

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w umowie. Kara umowna to instytucja wywodząca się z systemu prawa cywilnego, pełniąca funkcję swego rodzaju zadośćuczynienia bądź naprawienia szkody spowodowanej niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań umownych. Kary umowne  pełnią  szczególną rolę zabezpieczając bezpieczną współpracę na linii  zamawiający - wykonawca. Intencją Zamawiającego nie jest odstąpienie od umowy a jedynie zmobilizowanie do prawidłowej jej realizacji.
Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Kary umowne mają funkcję dyscyplinującą do prawidłowej realizacji umowy. Kara umowna, aby spełnić swój cel musi być odpowiednio wysoka. To, że Zamawiający przewidział taką wysokość maksymalnej kary umownej to nie znaczy, że zostanie ona nałożona.
Pytanie nr 5
Wnosimy o zmianę w zakresie parametru o treści „Urządzenie przeznaczone do diagnostyki in vitro” zwracamy uwagę zamawiającego na fakt, iż zgodnie z definicją wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017)  drukarki nie spełniają wymogów klasyfikacji zawartej w aktualnych przepisach prawnych.  Drukarka nie ma żadnego bezpośredniego kontaktu z materiałem histopatologicznym (próbką) a tym samym klasyfikowanie drukarek jako  wyrób medyczny stoi w sprzeczności z przepisami UE. Uznanie takiej klasyfikacji przez Zamawiającego, a tym samym zastosowanie preferencyjnej stawki  VAT  wysokości 8% stać będzie również w sprzeczności z ustawą o VAT. Pragniemy przypomnieć iż zgodnie Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE  wyrób medyczny musi spełnić kluczowy warunek którym jest: „Wyrób medyczny do diagnostyki in vitro musi spełnić warunek „in vitro” czyli przeznaczenie do badania próbek pobranych z organizmu. Klasyfikowany jest do jednej z czterech grup: wykaz A, wykaz B, wyroby do samokontroli, inne wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oprócz wymienionych w wykazie A i B oraz wyrobów do samokontroli” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zapis dotyczący klasyfikacji urządzenia jako „przeznaczonego do diagnostyki in vitro” został usunięty.

Pytanie nr 6
Dotyczy „Urządzenie sterowane za pośrednictwem podłączonego komputera pc, nie posiadające dodatkowych elementów sterujących w tym zewnętrznych paneli kontrolnych, wyświetlaczy dotykowych”. 

Prosimy o dopuszczenie drukarki wyposażonej komputer wraz z kolorowym dotykowym ekranem pozwalającym na zarządzanie pracą drukarki. Jest to parametr dodatkowy gdyż drukarka może pracować w trybie jaki jest oczekiwany przez zamawiającego czyli przez podłączenie do komputera pc, natomiast posiadanie przez urządzenia własnego panelu sterowania jest istotne np. w przypadku awarii systemu LIS pracowni  lub innych awarii w przypadku których użytkownik dalej posiada możliwość pracy z urządzeniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje wymaganie, aby urządzenie nie posiadało dodatkowych elementów sterujących, w tym paneli kontrolnych czy ekranów dotykowych. Parametr ten został określony, na podstawie konkretnych potrzeb użytkownika.

Pytanie nr 7

Dotyczy: „Wymiary drukarki (gł x szer x wys) opisanej według powyższej specyfikacji nie większe niż 515 x310x740 mm” 

 Prosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach 313 x 477 x 509 mm (szer x gł x wys)

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wskazanych wymiarów urządzenia. Parametr ten został określony na podstawie dostępnej przestrzeni instalacyjnej w pracowni oraz wymogów ergonomicznych i bezpieczeństwa.

Dotyczy „Waga do 32 kg” Prosimy o dopuszczenie drukarki której waga nie jest większa niż 35 kg

ODPOWIEDŹ: Zamawiający akceptuje urządzenia o wadze do 35 kg.

Pytanie nr 8

Dotyczy „Pojemność magazynka co najmniej 80 standardowych kasetek histopatologicznych” 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w podajniki o pojemności 75 kasetek. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza zmiany wskazanego parametru. Wymagana pojemność magazynka wynosząca co najmniej 80 kasetek histopatologicznych wynika z rzeczywistych potrzeb użytkownika.

Pytanie nr 9
Prosimy zamawiającego o dopuszczanie drukarki do kasetek w której oprócz kasetek jedynym materiałem eksploatacyjnym są filtry – oferent zobowiązuje się dostarczyć komplet filtrów na cały okres gwarancji urządzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza drukarkę do kasetek, w której oprócz kasetek materiałem eksploatacyjnym będą filtry. Oferent zobowiązuje się dostarczyć komplet filtrów na cały okres gwarancji urządzenia, o ile dotyczy to oferowanego rozwiązania.

Pytanie nr 10 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 1

„laserowa drukarka do kasetek histopatologicznych”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby zaproponowane urządzenie posiadało certyfikat urządzenia medycznego CE/IVDR ( stawka VAT 8%) 

ODPOWIEDŹ: W odpowiedzi na pytanie dotyczące wymogu posiadania przez laserową drukarkę do kasetek histopatologicznych certyfikatu urządzenia medycznego CE/IVDR, Zamawiający informuje, że nie wymaga, aby oferowane urządzenie posiadało taki certyfikat.
Pytanie nr 11 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 8

„Urządzenie nie wymaga dodatkowego nakładu finansowego związanego z materiałami eksploatacyjnymi innymi niż kasetki histopatologiczne”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki, której eksploatacja nie generuje dodatkowych kosztów związanych z konicznością stosowania dodatkowych materiałów zużywalnych takich jak taśmy, głowice drukujące, lampa UV - wyposażonej w wysokowydajny 4 stopniowy wymienny filtr przeciwpyłowy i anty zapachowy ( w tym HEPA i węglowy). Technologia druku laserowego na kasetkach histopatologicznych, które wykonane są z tworzywa sztucznego, generuje mikro zapylenie podczas samego procesu nadruku a zaproponowane rozwiązanie ma na celu w 100% zapewnić bezpieczeństwo i komfort pracy dla Użytkownika. Pragniemy jednocześnie zauważyć, że zastosowanie filtrów przeciwpyłowych i anty zapachowych jest technologicznym standardem w tego typu rozwiązaniach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje warunek, zgodnie z którym urządzenie nie może wymagać dodatkowego nakładu finansowego związanego z materiałami eksploatacyjnymi innymi niż kasetki histopatologiczne. Jednocześnie, odnosząc się do treści zapytania, Zamawiający informuje, że jeżeli oferowane rozwiązanie, takie jak filtr przeciwpyłowy i antyzapachowy, stanowi integralną część urządzenia, a jego zastosowanie nie wiąże się z koniecznością ponoszenia dodatkowych, regularnych kosztów eksploatacyjnych po stronie Zamawiającego, to nie stoi to w sprzeczności z określonymi wymaganiami.
Pytanie nr 12 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 9

„Prosta konstrukcja urządzenia, z łatwym dostępem  do przestrzeni, w których przemieszcza się kasetka podczas wydruku”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby zaproponowane urządzenie wyposażone było w mechanizm karuzelowy umożliwiający wybór magazynka (na podstawie informacji przesłanych z systemu klasy LIS), z którego drukarka ma pobrać kasetkę. Pragniemy zauważyć, że jest to rozwiązanie które ma bezpośredni wpływ na płynność pracy i komfort Użytkownika.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że warunek dotyczący „prostej konstrukcji urządzenia, z łatwym dostępem do przestrzeni, w których przemieszcza się kasetka podczas wydruku” ma na celu zapewnienie ergonomii użytkowania oraz niezawodności działania urządzenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie wskazuje konkretnego rozwiązania technicznego, jak np. mechanizmu karuzelowego, jako wymaganego. Dopuszczalne są różne rozwiązania konstrukcyjne, o ile spełniają one założenia funkcjonalne oraz zapewniają płynność pracy i komfort użytkownika.
Pytanie nr 13 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 9

„Prosta konstrukcja urządzenia, z łatwym dostępem  do przestrzeni, w których przemieszcza się kasetka podczas wydruku”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby zaproponowane urządzenie posiadało możliwość obrotu karuzelowego zasobnika na kasetki w dwóch kierunkach (zgodnie i przeciwnie do ruchu wskazówek zegara). Pragniemy zauważyć, że jest to rozwiązanie które ma bezpośredni wpływ na płynność pracy i komfort Użytkownika.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że warunek dotyczący „prostej konstrukcji urządzenia, z łatwym dostępem do przestrzeni, w których przemieszcza się kasetka podczas wydruku” ma na celu zapewnienie ergonomii użytkowania oraz niezawodności działania urządzenia. Zamawiający nie precyzuje wymogu dotyczącego kierunku obrotu zasobnika (karuzeli). Dopuszczalne są zarówno rozwiązania z obrotem jednostronnym, jak i dwukierunkowym – pod warunkiem, że zapewniają one płynność pracy oraz niezawodność działania.
Pytanie nr 14 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 10

„Urządzenie sterowane za pośrednictwem podłączonego komputera PC, nie posiadające dodatkowych elementów sterujących w tym zewnętrznych paneli kontrolnych, wyświetlaczy dotykowych”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia które może być obsługiwane zarówno z poziomu komputera jak i wbudowanego, kolorowego ekranu dotykowego który nie jest zbędnym dodatkiem, lecz integralnym elementem zwiększającym funkcjonalność i komfort pracy z urządzeniem. 

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że urządzenie umożliwia także intuicyjne podłączenie klasycznych akcesoriów (klawiatura + mysz) wychodząc naprzeciw Użytkownikom preferującym korzystanie z komputera.

Ekrany dotykowe są standardem w nowoczesnych drukarkach histopatologicznych, stąd też w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym podyktowany jest wymóg aby urządzenie było ich pozbawione, oraz jakie korzyści ich brak niesie dla Użytkownika lub Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje wymaganie, aby oferowane urządzenie nie posiadało dodatkowych elementów sterujących, w tym paneli kontrolnych czy ekranów dotykowych. Wymóg ten został określony na podstawie jednoznacznych i konkretnych potrzeb użytkowników.
Pytanie nr 15-Załącznik 1 do SWZ, pozycja 11

„Pojemność magazynka co najmniej 80 standardowych kasetek histopatologicznych”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki wyposażonej w zasobniki na kasetki o pojemności 75 szt. 

Pragniemy zauważyć, że choć zaproponowana pojemność zasobnika jest ok 5% mniejsza względem OPZ, to fakt że urządzenie jednocześnie korzysta z 6 takich zasobników a każdy z nich ma możliwość obrotu w dwóch kierunkach (zgodnie i przeciwnie do ruchu wskazówek zegara) powoduje że jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w OPZ dlatego, w  przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym decyzja została podyktowana 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowanie drukarki wyposażonej w zasobniki na kasetki o pojemności mniejszej niż określona w Specyfikacji, tj. co najmniej 80 standardowych kasetek histopatologicznych.
Pytanie nr 16 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 14

„strefa odbioru zadrukowanych kasetek”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wymaga aby strefa odbioru zadrukowanych kasetek w zaproponowanym urządzeniu wyposażona była w wygodną tacę, umożliwiającą zliczanie i uporządkowany odbiór do 100 zadrukowanych kasetek (10 linii po 10 kasetek) 

Zapełnienie tacy, urządzenie sygnalizuje stosownym komunikatem głosowym w języku polskim. Po wymianie tacy na pustą, urządzenie wznawia wydruk.

Pragniemy zauważyć, że zaproponowane rozwiązanie jest standardowe, nie wiąże się z dodatkowym kosztem dla Zamawiającego, a dzięki uporządkowaniu procesu odbioru kasetek znacząco poprawia się komfort pracy Użytkownika.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w ramach warunku dotyczącego „strefy odbioru zadrukowanych kasetek” nie wymaga, aby urządzenie było wyposażone w tacę umożliwiającą zliczanie i uporządkowany odbiór do 100 zadrukowanych kasetek (10 linii po 10 kasetek), ani aby urządzenie sygnalizowało jej zapełnienie komunikatem głosowym w języku polskim.
Pytanie nr 17 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 15

„Integracja z systemem LIS/HIS Zamawiającego, jak również wydruk z podłączonego komputera z wykorzystaniem dostarczonej aplikacji producenta”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie rozwiązania które do wydruku nie wymaga dodatkowego komputera ani oprogramowania poza dedykowanym oprogramowaniem, zainstalowanym fabrycznie w pamięci urządzenia.

Zaproponowane przez nas rozwiązanie, może być obsługiwane zarówno bezpośrednio z urządzenia jak i z poziomu komputera.

W przypadku odmowy, uprzejmie proszę o merytoryczne argumentację i wyjaśnienie, jaką konkretną przewagę posiada rozwiązanie wymagające dodatkowo do pracy zewnętrznego komputera i oprogramowania względem rozwiązania zaproponowanego

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje wymaganie, aby urządzenie umożliwiało wydruk z podłączonego komputera przy użyciu dostarczonej aplikacji producenta oraz integrację z systemem LIS/HIS. Wymóg ten wynika z potrzeby centralnego zarządzania pracą urządzenia, pełnej kontroli nad wydrukiem oraz zgodności z systemami funkcjonującymi w laboratorium.
Pytanie nr 18 -Załącznik 1 do SWZ, pozycja 21

„Wymiary drukarki (gł. x szer. x wys.) opisanej według powyższej specyfikacji nie większe niż 515 x310x740 mm”

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki nieznacznie szerszej, za to wyraźnie płytszej i niższej od opisanej, o całkowitych wymiarach jak poniżej:

420 x 405 x 415 mm ±5% (gł. x szer. x wys.)

Pragniemy zauważyć, że niewielka różnica w wymiarach, nie wpływa na funkcjonalność i użyteczność urządzenia, dlatego też w przypadku odmowy, uprzejmie prosimy o merytoryczną argumentację i wyjaśnienie czym decyzja została podyktowana.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza zmiany wskazanych wymiarów urządzenia. Parametr ten został określony na podstawie dostępnej przestrzeni instalacyjnej w pracowni oraz wymogów ergonomicznych i bezpieczeństwa.
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